
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 12065 del 25/07/2016

Proposta: DPG/2016/12596 del 25/07/2016

Struttura proponente: SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 4
SPECIALISTI AMMINISTRATIVI CONTABILI - CATEGORIA D.1 - MEDIANTE
CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO (BURERT N. 170/2016).
AMMISSIONE CON RISERVA DEI CANDIDATI ALLA PROCEDURA SELETTIVA.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO

Firmatario: LORENZO BROCCOLI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 25/07/2016

pagina 1 di 11



SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO
IL RESPONSABILE

Visto il il Regolamento Regionale del 2 novembre 2015,
n.  3  “Regolamento  in  materia  di  accesso  all'impiego
regionale”,  e  in  particolare  l'Art.  21  “Ammissione  con
riserva”;

Premesso che con determinazione del Direttore Generale
Risorse, Europa, innovazione ed istituzioni del 31 maggio
2016,  n.  8740,  pubblicata  nel  Bollettino  Ufficiale  della
Regione Emilia-Romagna Telematico n. 170 dell'8 giugno 2016,
è stata bandita la procedura selettiva pubblica, per esami,
per assunzione, con contratto di formazione e lavoro (CFL),
di  n.  4  unità  di  personale  di  categoria  D,  posizione
economica  iniziale  D.1,  profilo  professionale  DA.I
"Funzionario  esperto  in  sviluppo  risorse  e  servizi  di
integrazione" –  posizione lavorativa  standard "Specialista
amministrativo  contabile”,  da  assegnare  al  Gabinetto  del
Presidente della Giunta - Servizio Autorità di Audit;

Atteso che la procedura di selezione di cui trattasi
prevede  lo  svolgimento  di  una  prova  scritta  e  una  prova
orale, e che sono ammessi alla prova orale i candidati che
nella graduatoria formulata in esito alla valutazione della
prova scritta risultano collocati nelle prime 60 posizioni,
nonché i candidati in posizione di parimerito con l’ultima;

Preso  atto  del  contenuto  del  bando,  nel  quale  si
stabiliscono, tra l’altro, i requisiti per l'ammissione e le
modalità per la presentazione della domanda e si prevede che:

- costituiscono motivo di non ammissione alla procedura:

• la mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti per
l’ammissione  alla  selezione,  indicati  nella  relativa
sezione del bando;

• la presentazione della domanda di partecipazione cui non
risulti  allegata  la  scansione  in  formato  PDF  di  un
documento di identità in corso di validità;

Testo dell'atto

pagina 2 di 11



• la presentazione della domanda di partecipazione con modalità
diverse da quelle stabilite dal bando;

• con  provvedimento  del  Responsabile  del  Servizio
Organizzazione  e  Sviluppo  saranno  ammessi  alla  procedura
selettiva  i  candidati  che  avranno  presentato  regolare
domanda,  con  riserva  di  accertamento  del  possesso  dei
requisiti  di  ammissione  in  esito  alla  prima  prova  e
limitatamente ai candidati ammessi al successivo colloquio;

• in  mancanza  dei  requisiti  richiesti  l’Amministrazione
regionale,  con  provvedimento  motivato,  può  disporre  in
qualsiasi momento l’esclusione del candidato dalla procedura;

• sono esclusi i candidati che abbiano reso dichiarazioni dalle
quali risulta in modo evidente la mancanza di un requisito
richiesto dal bando;

Preso atto che sono pervenute complessivamente n. 281 domande
di ammissione alla procedura selettiva in oggetto;

Visti gli esiti della prima fase dell'istruttoria  effettuata
dal  Servizio  competente  sulla  regolarità  delle  n.  281  domande
pervenute, dalla quale è emerso che n. 2 candidati risultano avere
già compiuto 32 anni alla data di scadenza del termine per la
presentazione  della  domanda,  e  pertanto  sono  privi  di  uno  dei
requisiti previsti per l'ammissione alla selezione;

Preso  atto  inoltre  che,  come  previsto  nel  bando  di
indizione,  il  Responsabile  del  procedimento  provvederà  a
richiedere  eventuali  integrazioni  qualora  la  domanda  risulti
parzialmente priva del possesso di taluno dei requisiti, fissando
un termine per adempiere, e che, decorso inutilmente tale termine,
i  candidati  interessati  verranno  esclusi  dalla  procedura
selettiva;

Ritenuto pertanto di:

 ammettere con riserva alla procedura selettiva n. 279 candidati,
i  cui  nominativi  sono  riportati  nell'Allegato  A)  parte
integrante e sostanziale del presente atto, che risultano avere
presentato  regolare  domanda  di  partecipazione,  con  la
precisazione che si provvederà allo scioglimento della riserva,
a seguito delle verifiche sul possesso dei requisiti previsti
per l’ammissione alla selezione, in esito alla prima prova e
limitatamente ai candidati ammessi al successivo colloquio;

 escludere  dalla  suddetta  procedura  n.  2  candidati,  signori
NICCHIA FRANCESCA e SCALORBI LUCA, per mancanza di un requisito
d’ammissione alla procedura, risultando avere  già  compiuto 32
anni  alla data  di scadenza  del termine  per la  presentazione
della domanda;

Attestata la regolarità amministrativa;

pagina 3 di 11



D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate:

1. di ammettere con riserva alla procedura selettiva pubblica
per  assunzione  presso  la  Regione  Emilia-Romagna,  con
contratto di formazione e lavoro (CFL), di n. 4 unità di
personale di categoria D, posizione economica iniziale D.1,
posizione  lavorativa  standard  "Specialista  amministrativo
contabile”, da assegnare al Gabinetto del Presidente della
Giunta - Servizio Autorità di Audit - pubblicata sul BURERT
n. 170/2016, i n. 279 candidati individuati nell'Allegato A)
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. di  escludere  dalla  procedura  i  candidati  signori
NICCHIA FRANCESCA e SCALORBI LUCA per mancanza di uno dei
requisiti di ammissione alla procedura, risultando avere già
compiuto 32 anni alla data di scadenza del termine per la
presentazione della domanda;

3. di  stabilire  che  si  provvederà  allo  scioglimento  della
riserva di ammissione, a seguito delle verifiche sul possesso
dei requisiti previsti per l’ammissione alla selezione, in
esito alla prima prova e limitatamente ai candidati ammessi
al successivo colloquio;

4. di  disporre  la  pubblicazione,  anche  per  estratto,  del
presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Emilia-Romagna Telematico, con valore di notifica a tutti gli
effetti, come previsto dal bando, nonché sul sito Internet
regionale:  www.regione.emilia-romagna.it,  sezione  "Entra  in
Regione" - voce "Concorsi e opportunità di lavoro in Regione"
(http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-recruiting/),
al link della procedura selettiva di cui trattasi;

5. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile ricorso giurisdizionale al competente Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di
60 giorni dalla notifica, ovvero  ricorso straordinario al
Capo  dello  Stato,  da  presentarsi  entro  il  termine  di  120
giorni dalla notifica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                       Lorenzo Broccoli

pagina 4 di 11



ALLEGATO A)

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI
FORMAZIONE E LAVORO (CFL) DI N. 4 UNITÀ DI PERSONALE DI CATEGORIA
D.1, POSIZIONE LAVORATIVA STANDARD "SPECIALISTA AMMINISTRATIVO
CONTABILE”, DA ASSEGNARE AL GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
- SERVIZIO AUTORITÀ DI AUDIT (B.U.R.E.R.T. n. 170/2016)

ELENCO NOMINATIVI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA

ADRIANI DANIELA GRAZIA 
ALBANESE MICHELA 
ALBANESE ROSAMARIA 
ALBERICI GIULIA 
ALMENTI ELENA 
ALOISI EDDA 
AMATO CHIARA 
AMATORI LAURA 
AMBROSECCHIA MARCO 
AMETTA VALENTINA 
AMMENDOLA DAVIDE 
ANDOLFO GIORGIA 
ANDREOLI FRANCESCA 
ANNESI ILARIA 
ANTONELLI STEFANIA 
ARTUSI SIMONA 
AUREGLI ELEONORA 
BACCHION MICHELE 
BAHAVAR ARASH 
BALESTRIERI CARLA
BARBIERA SAMANTHA 
BARBIERI BENEDETTA 
BARLAFANTE GABRIELE 
BARTOLACCI ANDREA 
BATTAGLIA RICCARDO 
BERDOZZI MATTIA 
BERTI CHIARA 
BERTOLA ILARIA 
BISCEGLIA CATERINA 
BISCEGLIA GAETANO 
BISONNI SERGIO 
BOLDRINI MATTEO 
BONCIANI FEDERICO 
BOVA SERENA ANNA 
BOVE SALVATORE 
BRANDINO GIOVANNI 
BROCCO LAURA 
BRUNELLO GIULIA 

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 11



BRUNO ROBERTA 
BURGO FRANCESCO 
CAGLIARI CASTRENZE 
CALANDRUCCIO ALESSANDRA 
CALEGARI ALESSANDRO 
CANTELLI VINCENZO 
CAPONETTI NICOLO' 
CAPORALE LUCIANO 
CAPRIOTTI PAOLA 
CAPUTO DALILA 
CASERTA VALENTINA 
CASTALDO DANIELA 
CATANIA BRUNO 
CAUDERA LUCA 
CAVALLO MARIAGRAZIA 
CAVAZZA ALESSIO 
CHECCHI SARA 
CICCIOLI AURORA 
CIRILLO CESARE 
COLANGELO LUISA 
COLANGELO PASQUALE 
CONDREAS SIMONA 
CONTARTESE ANTONIO 
CONTI GABRIELE 
CORDA DANIELA 
COSTANZO MARIA LUISA 
COTONE GIANLUCA 
COVINO CATERINA 
CRITELLI SILVIA 
CROSATO JACOPO 
CUTELLO MARIACRISTINA 
D'AVERSA GIANPAOLO 
DAL MASO LINDA 
DE CHIARA GAETANO 
DE GELIDI PAOLO 
DE GREGORIO PORTA DANIELE 
DE LISO NICOLA 
DE NISCO ELISA 
DEL PRETE IDA
DELL’OSTA LUCA 
DETTORI CHIARA MARIA
DI FRANCESCO MARIAPIERA 
DI GIANDOMENICO FRANCESCO 
DI GIOVINE DAVIDE 
DI GIROLAMO DANIELA 
DI LUCCIO GESSICA 
DI NAPOLI GAETANA 
DI NAPOLI GIUSEPPE 
DI NIRO GIANMICHELE 

pagina 6 di 11



DI PANCRAZIO LETIZIA 
DI PIETRO CARLA MARIA 
DI STASIO TONIA
DIFRANCESCO SUSANNA 
DURANTE VANESSA 
ELMI ALBERTO 
ERRICO GIUSEPPE 
ESPOSITO SALVATORE MANUEL 
FABBIANI GIULIA 
FABBRICATORE SIMONE 
FACONDINI LAURA 
FATTINI SILVIA 
FAZIO FRANCESCA 
FERRANDINA VALERIA 
FINI SABRINA 
FIOCCO BARBARA 
FIORE ALESSANDRO 
FIORENZA ANTONELLA 
FONTANA FRANCESCA 
FORLINI MANUELA 
FREDA PIETRO ALESSIO 
FUGA CHIARA 
GENNUSO ALESSIA 
GENTILE ANTONELLA 
GHETTI ANNACHIARA 
GHINELLI VALENTINA 
GIACALONE GIAN MARCO 
GIOLO NICOLA 
GNUDI DANIELE
GONNELLI CAROLINA 
GORIZIA MARIATERESA 
GUGLIELMINI LAURA CASSANDRA 
GUIDI FILIPPO MARIA 
GUIDOLIN SILVIA 
IANNANTUONO DEMIAN 
LANDI GIUSEPPE 
LAROSA ALESSIA 
LATILLA ELIANA 
LEO MICHELE 
LEONE CLAUDIO 
LETTIERI CARLO 
LITJA ORLEND 
LO GIUDICE ANNALIA 
LOLLINI ALESSIA 
LONGO ISABELLA 
MACCIONI DEBORAH 
MAGLIOCCHINI NICOLE 
MAHMOUD SARA 
MAIELLA PIETRO LUIGI LORENZO 

pagina 7 di 11



MAIO GIUSEPPE 
MAIORINI LEONARDO THAVIAN
MALAFRONTE CAMILLA 
MALTESE SALVATORE 
MAMI MICHELE 
MANFRIDA SILVIA
MANGIA RICCARDO 
MANNO MATTIA 
MARCHIORI TOMMASO
MARIOTTI ILARIA 
MARSELLA ELENA 
MASELLA ANTONIETTA 
MASTANTUONI SERENA 
MELANDRI RICCARDO 
MELLI ALESSANDRA 
MERCATALI OSCAR 
MESSORI ELISA 
MICCOLIS SERENA 
MILONE LAURA 
MINISCALCO FRANCESCA 
MINUTELLA EMANUELE 
MIOTTI DARIO 
MIOTTI MARCO 
MISURACA MICHELE 
MOLINAZZI DARIO 
MONACELLI MARCO
MONTANARI MATTEO 
MORATELLO ENRICO ALBERTO 
MORETTI SERENA 
MOSCATIELLO MARILENA 
NACCARI ALICE 
NALDI DANILO 
NAPPI ROBERTO
NEGRI MARTINA 
NELLI FRANCESCO LEONARDO 
NOGARETTO ERICA 
NORDI FRANCESCA 
NOTO MILLEFIORI VALENTINA 
OCONE RITA 
PADOVANO MARIA DOMENICA 
PAGANO DAVIDE 
PAGOTO GIACOMO 
PALMA SIMONA 
PAPALIA MERI 
PARENTI MASSIMILIANO 
PARISI ALESSIO 
PARISI CHIARA 
PARISI VALERIANO ANTONIO 
PASQUALI GIOVANNA 

pagina 8 di 11



PASQUALINI ALESSIA 
PASTORE FRANCESCO RAFFAELE
PASTORE PIETRO 
PATANÉ MARILEA 
PEDRAZZINI MARCO 
PERONI GIULIA 
PETRASSI ROSSELLA 
PETRICCIONE DIANA 
PICCOLO ALESSIA 
PILI CLAUDIA 
PITINGOLO FRANCESCA 
PIZZA MICHELA 
POLITINO GABRIELE 
POLLARINI CHIARA 
POMPONIO STEFANO 
POZZI EMANUELE 
PROIETTI GIADA 
PUDDU ANDREA (13/10/1987)
PUDDU ANDREA (22/03/1987)
PUZZELLA FRANCESCO PAOLO 
RADESCO FRANCESCA 
RAGAZZI CAMILLA 
RANUZZINI MARCO 
RAUSEO LIBORIO CRISTIAN 
REINA GIADA FRANCESCA 
REPACI ANTONIO 
RICCI MICHELE 
RINALDI CHIARA 
RIVOLA FRANCESCA MARIA 
RIZZOLI LORENZO 
ROMEO LORENZO 
ROSSI ILARIA 
ROVINETTI LUCA 
RUGGIERO DAVIDE 
RUSSO MARIA CRISTINA 
RUSSO ROSA
SACCÀ LUCILLA 
SALAMONE SANDRO 
SALEMI CORRADO 
SALMI VALENTINA 
SALVATORE PASQUALINA 
SANNA FRANCESCO 
SANTI LUCA 
SAPONE KATIA 
SASDELLI STEFANO 
SAURO ENRICO 
SAVASTA MARTINA 
SCANU MARCO 
SCARDINO FRANCESCO 

pagina 9 di 11



SCHINELLA ANTONELLA 
SECOMANDI RICCARDO 
SERRA FEDERICA 
SGARRA RICCARDO 
SICILIA FEDERICA 
SILVESTRI VALERIA 
SORRENTI VALERIA 
SORRENTINO VITTORIA 
SPAMPINATO ELISABETTA 
SPINA FEDERICA 
SPINA LORENA 
STABELLINI VALENTINA 
STECCANELLA FEDERICA 
STOCCO MANUEL 
SURIANO NICOLA 
TADDEI FRANCESCA 
TANZINI VALERIA 
TAROZZI MARTINA 
TASSI PAOLO 
TAZZIOLI SIMONE 
TEDESCO FRANCESCO 
TEDESCO MANUEL 
TILARO FRANCESCO GAETANO 
TOMAINO MARIA MADDALENA 
TRANI IRENE 
TRAVAGLI EMANUELA 
TRIOLO IVAN MICHELE 
TUGNOLI IRENE 
TURRISI FABRIZIO
URBANI VALENTINA 
VAIANO DALILA 
VASSURA ENRICO 
VASTOLO BARBARA 
VELLA SIMONA
VENEZIA VITO MATTEO 
VERSARI IACOPO 
VILLANI FRANCESCO PIO
VINCI ROBERTO 
VITALE MARCO 
VITTURINI LUCILLA
VULLO RAIMONDO DARIO 
ZANOTTI RAFFAELE 
ZIRONE SERENA 
ZOCCHI ANNA 
ZUCCARO LEONARDO 

pagina 10 di 11



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Lorenzo Broccoli, Responsabile del SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2016/12596

IN FEDE

Lorenzo Broccoli

Parere di regolarità amministrativa

pagina 11 di 11


